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Rozporządzenia władz i urzędów.
Na m ocy  art. 44 Konstytucji og łaszam  ustawę 

nas tępu jące j  treści:
U S T A WA

z dnia 16 m arca  1933 r.
o Funduszu Pracy.

R o z d z i a ł  1.
Postanowienia ogólne.

Art.. 1. (1) T w orzy  się F undusz  Pracy.
(2) F undusz  ten  ma na celu dosta rczan ie  pracy 

lub środków  utrzym ania  o sobom , pozbaw ionym  
pracy , a nie pos iada jącym  innych ś rodków  do życia 
p rzedew szystk iem  d ro g ą  urucham iania  gospodarczo  
uzasadn ionych  robó t  publicznych lub robót o zn a ­
czeniu publicznem.

Art. 2. (1) Znosi się F undusz  P o m o cy  B ezro ­
bo tnym , p o w ołany  na podstaw ie  rozporządzenia  P re ­
zydenta  R zeczypospolite j  z dnia 23 sierpnia 1932 r. o 
pom ocy  bez ro b o tn y m  (Dz. U. R. P. Nr. 74, poz. 664).

(2) D otychczasow e  prawa, zobow iązania  i m a ją ­
tek teg o  funduszu p rzech o d zą  z dniem  wejścia w ży ­
cie niniejszej us taw y na Fundusz  Pracy.

Art. 3. (1) F undusz  Pracy  jes t  o so b ą  prawną;
siedzibą  jeg o  władz jest  m. st. W arszawa.

(2) Preliminarz budże tow y F unduszu  Pracy jest 
częścią sk ładow ą  preliminarza bud że to w eg o  p ań s tw o ­
wego. P rezes  Rady  Ministrów sk łada  corocznie s p ra ­
w ozdanie  Sejmowi o g o sp o d arce  F unduszu  P racy  w 
ubieg łym  okresie budże tow ym  oraz o jeg o  stanie. 
S p raw ozdan ie  to będzie  częścią pań s tw o w eg o  zam knię­
cia rachunkow ego.

Art. 4. Cele sw oje F undusz  Pracy  spełn ia  przez:
a) g rom adzenie  i podział funduszów  i świadczeń 

w naturze;
b) inicjowanie i w spółdziałanie  w projektow aniu  

robót publicznych lub robót o publicznem 
znaczeniu , jako też wszelkich innych robót, 
m ających  w yraźne znaczenie  dla zm niejszenia  
bezrobocia;

c) finansowanie  robót, w ym ienionych  pow yżej w 
punkcie  b);

d) p row adzenie  akcji, zmierzającej do  zwiększe­
nia s tanu  zatrudnienia;

e) p row adzenie  i wpółdziałanie  w prow adzeniu  
wszelkiego rodzaju akcji, m ającej na celu za ­
opa trzen ie  osób , w ym ienionych  w art. 1, w 
sam odzie lne  p ods taw y  egzystencji;

f) p row adzenie  w miarę konieczności p o trzeby  
bezpośredn io  lub za pośredn ic tw em  organiza- 
cyj spo łecznych  pom o cy  doraźnej dla osób, 
w ym ienionych w art. 1, a nie ob ję tych  inną 
akcją  pom ocy.

Art. 5. (1) W zakresie zadań  F unduszu  Pracy, 
określonych  w art. 4 pkt. b), uw zględniane  będą  p rze ­
dew szystk iem  robo'ty nas tępu jące : budow a i u lepsza ­
nie sieci kom unikacyjnej (drogi, kanały , koleje żelazne, 
lotniska, porty), regulacja rzek i po toków , oraz m eljoracje

(2) Plan i kole jność  robót zatwierdza P rezes  Ra­
dy Ministrów.

R o z d z i a ł  II.
Organizacja.

Art. 6. Zwierzchni nadzó r  nad  F unduszem  Pracy 
sp raw uje  P rezes  Rady Ministrów.

Art. 7. O rganam i F unduszu  Pracy  są:
a) P rezes,
b) K om ite t Naczelny,
c) Dyrekcja,
d) kom ite ty  lokalne,
Art. 8. Na czele Funduszu  P racy  stoi P rezes, 

p ow ołany  przez Prezesa  Rady Ministrów.
Art. 9. O rganem  w spó łp racu jącym  z Prezesem  

F unduszu  P racy  jes t  Komitet N aczelny, pow ołany  
przez P rezeza  Rady Ministrów.

Art. 10. Zarząd F unduszu  Pracy  spraw uje D yre­
kcja, pow ołana  przez Prezesa  Rady M inistrów na w nio­
sek Prezesa  Funduszu  Pracy.

Art. 11. P rezes  F unduszu  P racy  p ow ołu je  w m ia ­
rę po trzeby  kom ite ty  lokalne.

Art. 12. Do kom petencji  o rganów  F un d u szu  P ra ­
cy należy:

a) ustalanie w ytycznych  działalności F unduszu  
Pracy;

b) opracow yw anie  preliminarza budże tow ego;
c) uk ładanie  planu i kolejności robó t f inanso­

w anych  przy p o m o cy  F unduszu  Pracy;
d) nadzó r  n ad  w ykonaniem  tych  robó t  z punktu



widzenia celów niniejszej ustawy;
e) spełnianie innych zadań Funduszu Pracy, okre­

ślonych w art. 4;
f) przygotowywanie sprawozdania o gospodarce 

Funduszu Pracy oraz o jego stanie.
Art. i3. Szczegółowy zakres działania Prezesa 

oraz skład i zakres działania Komitetu Naczelnego, 
Dyrekcji i kom itetów lokalnych ustala statut Funduszu 
Pracy; statut ten nadaje Funduszowi Prezes Rady M i­
nistrów w porozumieniu z M inistram i: Spraw Wewnę­
trznych. Skarbu, Przemysłu i Handlu, Komunikacji, 
Opieki Społecznej oraz Rolnictwa i Reform Rolnych 
i ogłasza go w Monitorze Polskim.

R o z d z i a ł  III.
Środki.

Art. 14. Środki finansowe Fundusz Pracy czerpie:
a) z opłat, przewidzianych w art. od 15 do 26;
b) z w pływ ów  z zaległości podatkowych, uiszcza­

nych w naturze (art. 27);
c) z wpłat związków komunalnych (art. 28);
d) z dotacyj Skarbu Państwa;
e) z darów, zapisów i ofiar.
Art. 15. (1) Osoby, pobierające uposażenie służ­

bowe, bądź stałe wynagrodzenie za najemną pracę, 
opłacają na rzecz Funduszu Pracy 1% pobranego cał­
kowitego dochodu, osiągniętego z tych źródeł.

(2) Przepis powyższy dotyczy również osób, po­
bierających emerytury, renty lub zaopatrzenie ze Skar­
bu Państwa, z przedsiębiorstw lub M onopoli Państwo­
wych, bądź też ze związków komunalnych lub insty- 
tucyj prywatnych, jeżeli emerytura, renta, bądź zao­
patrzenie wynosi więcej niż 59 zł miesięcznie.

(3) Przepis ustępu 1 niniejszego artykułu nie 
dotyczy:

a) osób pobierających zaopatrzenie inwalidzkie 
na podstawie ustawy z dnia 17 marca 1932 r. 
o zaopatrzeniu inwaliazkiem (Dż . U. R. P. Nr. 
26, poz. 238);

b) robotników, zatrudnionych w gospodarstwach 
rolnych oraz

c) osób, zatrudnionych w ‘przedsiębiorstwach 
rzemieślnicych (w rozumieniu art. 142 rozpo­
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
7 czerwca 1927 r. o prawie przemysłowem 
Dz. U. R. P. Nr. 53, poz. 468), posiadających 
karty rzemieślnicze i wykupujących świadectwa 
przemysłowe V III kategorji przemysłowej.

(4) Pracodawcy, zatrudniający pracowników, o 
których mowa w ust. 1, uiszczają na rzecz Funduszu 
Pracy opłatę w wysokości 1% zarobków, uposażeń i 
wynagrodzeń, wypłacanych tymże pracownikom. Prze­
pis ten nie dotyczy Skarbu Państwa oraz związków 
komunalnych, z tern jednak zastrzeżeniem, iż poszcze­
gólne przedsiębiorstwa związków komunalnych uiszcza­
ją przewidzianą opłatę w wysokości \ % zarobków,wy­
płacanych pracownikom, o ile obroty tych przedsię­
biorstw nie wchodzą w skład zwyczajnych budżetów 
związków komunalnych. Pracodawcy rolni uiszczają 
opłatę 1% ty lko  od zarobków pracowników umy­
słowych.

(5) Organizacje wyznaniowe i społeczne, utrzym u­
jące instytucje opieki społecznej, lub prowadzące akcję 
pomocy bezrobotnym, zwolnione są w tych dziedzi­
nach swej działalności od obciążeń, wyszczególnionych 
w ust. 4 niniejszego artykułu.

(6) Dla kategorji zarobków, nie przekraczających 
przeciętnie 150 zł miesięcznie, M inister Opieki Społe­
cznej ma prawo zastąpić opłaty, przewidziane w ust 
1 i 4 niniejszego artykułu, opłatą ryczałtową.

(7) Do opłat, przewidzianych w niniejszym arty­
kule, mają analogiczne zastosowanie przepisy art. 58. 
prawa o wykroczeniach z dnia l l l ip c a  1932 r. (Dz. U.

R. P. Nr. 60, poz. 572).
Art. 16. Posłowie i członkowie Senatu opłacają 

na rzecz Funduszu Pracy 1% swych diet.
Art. 17. O płaty od notarjuszów, pisarzy hipote­

cznych i komorników oraz od samodzielnych wolnych 
zajęć zawodowych: lekarzy, dentystów, weterynarzy, 
felczerów, adwokatów, obrońców sądowych, architek­
tów, inżynierów, techników i od innych samodzielnych 
wolnych zajęć zawodowych, wykaz których ustala w 
drodze lozporządzeń Prezes Rady M inistrów  w poro­
zumieniu z Ministrem Skarbu i w łaściwymi ministrami, 
wynoszą 1% ich opodatkowanego dochodu z pracy 
zawodowej.

Art. 18. Osoby, pobierające dochody w postaci 
iantjem (art. 18 ustawy o państwowym podatku do­
chodowym w brzmieniu art. 1 ustawy z dnia 8 lis to ­
pada 1931 r. o zmianie niektórych postanowień ustawy 
o państwowym podatku dochodowym (Dz. U. R. P. 
Nr. 101, poz. 771)), opłacają na rzecz Funduszu Pra­
cy 20/° od tego wynagrodzenia (tantjem).

Art. 19. (1) O płaty od biletów wstępu pobiera 
się od biletów, sprzedawanych na wszelkiego rodzaju 
publiczne zabawy, rozrywki, widowiska i zawody spor­
towe. O płaty te wynoszą od każdego sprzedanego 
biletu:

1) w cenie od 0,26 zł do 1 zł 0,05 zł
2) „ „ „ 1,01 „ „ 2 „ 0,10 „
3) „  „  „  2,01 „  „  3 „  0,20 „
4) „  „  „  3,01 ,, „  4 ,, 0,30 „
5) „  „  „  4,01 „  „  5 „  0,40 „
6) „  „  powyżej 5 „  0,50 „
(2) Za opłaty te odpowiadają przedsiębiorcy.
(3) Opłatom tym  nie podlegają bilety wstępu na 

zabawy, rozryw ki i w idowiska, urządzane:
a) wyłącznie dla żołnierzy,
b) przez zakłady naukowe, opiekuńcze i wycho­

wawcze dla m łodzieży szkolnej,
c) przez organa Funduszu Pracy,
d) przez instytucje i organizacje społeczne, o ile 

większa część dochodu z tych imprez przezna­
czona jest na pomoc dla bezrobotnych.

Art. 20. (1) Od stawek we wzajemnych zakładach 
(totalizatorze), urządzanych przez towarzystwa wyści­
gów konnych, pobiera się opłaty w wysokości 1%.

(2) W związku z tern w art. 7 ustawy z dnia 22 
czerwca 1925 r. o wyścigach konnych (Dz. U. R. P. Nr. 
74, poz. 512) wstawia się po ustępie pierwszym po­
stanowienie o brzmieniu następującem: „N a rzecz Fun­
duszu Pracy pobierana będzie od stawek we wzajem­
nych zakładach specjalna opłata w wysokości 1% “

Art. 21. (1) O płaty od cukru, wprowadzonego 
na rynek wewnętrzny i obciążonego podatkiem spo­
żywczym, wynoszą 50 groszy od 1 q.

(2) Za opłaty te odpowiada producent.
Art. 22. (1) O płaty od piwa, wprowadzonego na 

rynek wewnętrzny i obciążonego godatkiem spożyw­
czym, wynoszą 25 groszy od 1 hl.

(2) Za opłaty te odpowiada producent.
A rt. 23. (1) Żarówki elektryczne, nowe i regene­

rowane, wyrobu krajowego oraz sprowadzane z zagra­
nicy, czy z W. M. Gdańska, podlegają opłacie w 
wysokości 150/° od wystawionego za nie rachunku za 
potrąceniem bonifikat, zwrotów i skonta kasowego.

(2) Do uiszczania opłaty obowiązane są nastę­
pujące osoby:

a) przy produkcji żarówek w Jkraju —  wytwórca,
b) przy sprowadzaniu żarówek z zagranicy— oso­

ba, na której rachunek odbywa się odprawa 
celna,

c) przy sprowadzaniu żarówek z W. M. Gdańska 
—osoba, dla której według dowodów prze-, 
kazowycb przesyłka jest przeznaczona.
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(3) O p ła ta  od  żarów ek płatna jest:
a) od  żarów ek w yrabianych  w kraju,— w term i­

nie obowiązku zap ła ty  najbliższej p rzy p ad a ją ­
cej po sprzedaży  zaliczki na poda tek  p rze ­
m ysłow y,

b) od  żarówek, sp row adzanych  z zagran icy ,— przy 
odpraw ie  celnej,

c) od  żarówek, sp row adzanych  z W. M. G dańska, 
— przy odbiorze w urzędach  przekazowych.

Art. 24. (1) O pła ty  od  spożycia  gazu do u ż y t­
ku d o m o w eg o  w lokalach, nie pos iada jących  charak te ­
ru p rzem ysłow ego , w y noszą  5 %  od sum y należności, 
w ykazanej na rachunku, bez  opła t za używanie  g a z o ­
mierzy i innych d o d a tkow ych  należności. O p ła ty  te 
obc iążają  konsum enta .

(2) W w ypadkach  sprzedaży  gazu z au tom atów  
gazom ierzy, op ła ty  w ynoszą  również 5 %  ° d  w ykaza­
nej su m y ,  a obciążają  sprzedawcę.

(3) Za op ła ty  te  w obu w y padkach  odpow iada  
przedsiębiorca.

Art. 25. (1) W zak ładach  gas tronom icznych  i sa ­
lach b ila rdow ych , pod lega jących  obowiązkowi nabycia  
świadectw  przem ysłow ych , w m yśl rozdziałów VII i VIII 
część II, lit. A taryfy, s tanow iącej załącznik do art. 23 
ustaw y z dnia 15 lipca 1925 r. o p ańs tw ow ym  p o d a t ­
ku p rzem ysłow ym  (Dz. U. R. P. z 1932 r. Nr. 17, poz. 
110), opłacie w w ysokości 50 gr. od osoby  pod lega ją  
p rzebyw ający  w tych  lokalach w godzinach  od 24 do 
6, z wyjątldem  osób  zarządza jących  i za trudn ionych  
w danem  przedsiębiorstwie; postanow ienie  pow yższe  
nie ma sastosow ania  do  osób, p rzebyw ających  w res­
tauracjach kolejowych i bufetach kolejowych.

(2) Za op ła ty  te odpow iada  przedsiębiorca.
(3) O p ła ty  pow yższe  na życzenie przedsięb iorcy  

m o g ą  być zas tąp ione  przez m iesięczne op ła ty  ryczał­
tow e, us ta lane  na podstaw ie  przecię tnych  w pływ ów  z 
tych  opłat,  o s iągnię tych  w m iesiącach poprzedza jących .

(4) U pow ażnia  się Ministra Opieki Społecznej w 
porozum ieniu  z Ministrami Przem ysłu  i H andlu  do 
zmniejszenia wysokości,  w zględnie  całkow itego  znie­
sienia tych  op ła t  dla n iek tórych  ka tegory j  w ym ienio­
nych  wyżej zakładów.

Art. 26. (1) O p ła ty  od czynszu dzierżaw nego, 
osiągn ię tego  z najm u mieszkań lub budynków  w ca ­
łości lub w części, niezależnie od ich przeznaczenia  
uży tkow anego , pobiera  się w w ysokośc i 0 ,5 %  kwoty, 
odpow iadającej sumie każdorazow o w płacanego  
czynszu.

(1) O p ła tom  pow yższym  nie pod lega  kom orne 
z m ieszkań  1 i 2-izbowych.

Art. 27. (1) Zaległości w państw ow ych  p o d a t ­
kach: grun tow ym , dochodow ym , m ają tkow ym , s p a d k o ­
wym i od darow izm  m o g ą  być sp łacane przez p ła tn i­
ków rów now artośc ią  św iadczeń  w naturze, o ile te 
św iadczenia nie w yp ływ ają  z obowiązku, w ynikające­
go z części IV ustaw y z dnia 10 grudnia  1920 r. o b u ­
dowie i u trzym aniu  d róg  publicznych w R zeczy p o sp o ­
litej Polskiej (Dz. U. R. P. z 1921 r. Nr. 6, poz 32.).

(2) Świadczenia te m o g ą  polegać:
a) na dos tarczaniu  m oterja łów , po trzebnych  do 

w ykonania  robót, o rganizow anych  przez F u n ­
dusz Pracy,

b) na dostarczeniu  środków  przew ozow ych,
c) na obrabianiu  pewnej liczby dni roboczych 

lub w ykonyw aniu  pew nej ilości pracy,
d) na dostarczaniu  p łodów  rolnych, artykułów 

żywności,  m aterja łów  opa łow ych , włókienni­
czych i innych.

(3) Św iadczenia  te będą  p rzy jm ow ane  w ed ług  
m iejscow ych cen rynkow ych.

Art. 28. Związki kom unalne  przekazu ją  do F u n ­
duszu Pracy  corocznie  kw oty , odpow iadające:

dla gmin miejskich miast w ydzie lonych— 1 °/0 ich 
budże tów  zw yczajnych,

dla pow ia tow ych  związków kom unalnych —  5 %  
ich budże tów  zw yczajnych.

Art. 29. O pła ty ,  wym ienione w art. 21 i 22 ni­
niejszej ustaw y, winny uiszczać osoby, obow iązane  do 
zap ła ty  poda tku  spożyw czego  od  cukru i piwa w te r ­
minach, us ta lonych  do zap ła ty  pow yższych  podatków  
spożyw czych

Art. 30. S posób  wymiaru, poboru  i kontroli opłat, 
ok jeś lonych  w niniejszej ustawie, a w szczególności w 
odniesieniu do  św iadczeń  w naturze, przewidzianych 
w art. 27, zasady  przy jm ow ania  i zaliczania tych  św iad­
czeń na p ocze t  zaległości ustala Prezes  Rady Ministrów 
w porozum ieniu  z Ministrami: Spraw W ew nętrznych , 
Skarbu, P rzem ysłu  i Handlu, Komunikacji, Opieki S p o ­
łecznej oraz Rolnictwa i Reform Rolnych.

Art. 31. (1) Upoważnia  się Ministra Skarbu do 
zwalniania od  poda tku  i op ła t pańs tw ow ych , po b ie ra ­
nych  od a rtykułów  spożyw czych  i opałow ych, czy to 
zaofiarow anych  na rzecz F unduszu  Pracy, czy też n a ­
byw anych  na rzecz tego  Funduszu , jak również do 
zwalniania od op ła t  s tem plow ych, p rzypada jących  od 
umów, zaw ieranych przez F undusz  Pracy, bez n a ru sza ­
nia upraw nień  do  przeprow adzan ia  kontroli przez o rg a ­
na w ładzy  skarbowej.

(2) U pow ażnia  się Ministra Opieki Społecznej 
oraz Ministra Skarbu do zwalniania robót, p ro w ad zo ­
nych  przez F undusz  Pracy , od n iek tórych  obciążeń 
po d a tkow ych  i św iadczeń  socjalnych.

Art. 32. P raw o przym usow ego  ściągania opłat,  
w ym ien ionych  w niniejszej ustawie, przedaw nia  się po 
upływie trzech lat od dnia p łatności poszczególnej 
opłaty . Czynności egzekucy jne  p rzeryw ają  b ieg p rz e ­
dawnienia.

Art. 83. (1) Winni wykroczenia  przeciw p rzep i­
som  niniejszej us taw y o uiszczaniu określonych  w niej 
op ła t  lub w ydanych  na jej podstaw ie  rozporządzeń  
w ykonaw czych  karani b ęd ą  grzyw ną do 2.000 z ło tych, 
o ile dany  czyn nie ulega karze surow szej według 
innych przepisów.

(2) Do orzekania pow yższych  kar pow ołane  są 
pow iatow e władze administracji ogólnej.

Art. 34. W w ypadkach , gdy istniejące us taw y o 
w ykonaniu  robó t m eljoracy jnych  przewidują w k o sz ­
tach tych robó t obok  udziału Państw a  także udział 
sam o rząd u  lub udział zain teresow anej ludności, a F u n ­
dusz Pracy  pokryw ałby  w całości lub w części udział 
Państw a  w tych  robo tach , udział sam orządu  lub udział 
za in te resow anej ludności m oże  być sp łacony  albo w 
go tów ce , albo świadczeniam i w naturze.

R o z d z i a ł  IV.
Postanowienia końcowe.

Art. 35. W ykonan ie  niniejszej ustaw y porucza  
się P rezesow i Rady M inistrów i Ministrom: Spraw
W ew nętrznych , Skarbu, P rzem ysłu  i Handlu, K om uni­
kacji, Opieki Społecznej, Rolnictwa i Reform Rolnych.

Art. 36. (1) U staw a niniejsza wchodzi w życie z 
dniem 1 kwietnia 1933 r.

(2) R ów nocześnie  traci moc obow iązującą  ro z p o ­
rządzenie  P rezyden ta  R zeczypospo li te j  z dnia 23 s ier­
pnia 1932 r. o pom ocy  b ez robo tnym  (Dz. U. R. P. 
Nr. 74. poz. 664).

P rezy d en t  R zeczypospolite j:  I. Mościcki 
p rezes  Rady Ministrów: A. P rys to r  
Minister Spraw W ęw nętrznych: Bronisław Pieracki 
Minister Skarbu: Wł. Zawadzki 
Minister P rzem ysłu  i Handlu: Zarzycki 
Kierownik M inisterstwa Komunikacji: M. Butkiewicz 
Minister Opieki Społecznej: Hubicki'
Minister Rolnictwa i Reform Rotnych: Sew. Ludkiewicz
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583.18 Rk. Udziałów członków
„ 20.637.22
„ 116.080.06 

4.415.40 
„ 56.635.37

8.515.19 
5 .H 3.60 

„ 49.208.29
zł 261.188.31

„ Banków 
„ Dostawców 
„ Odbiorców 
„ Funuszu zasobowego

„ amortyzacyjnego 
strat

Z y s k  za rok 1932

Bi l ans  Spółdzielni roln.-hand. „Zagroda” w Lublińcu
na dzień 51. grudnia 1952 r.

Stan czynny
Rk. Kasy zł
„ Banków „
„ Odbiorców 
„ Dostawców 
„ Towarów (Remanent)
„ Ruchomości 
„ T aborów 
„ Nieruchomości

Stan bierny
zł 31.431.70 
„ 125.925.— 
„ 60.312.95 
„ 19.724.13

9.188.59 
„ 5.056.37
„ 7.006.20
„ 2.543.37

zł 261.188.31

Rachunek stra t i zysków.
Winien
Koszta administracyjne 
Procenty
Administracja nieruchomości i utrzymanie 

samochodu
Amortyzacja;
3% od nieruchomości zł 1.521.90
5% „ ruchomości „ 432.87
10% „ taborów „ 511.36
ubytek w ruchomościach 
Dubiosa
Zysk za rok 1932

zł 35.398.81 
„ 18.046.15

„ 5.414.53

„ 2.466.13
13.56 

„ 6.033.93
„ 2.543.37
zł 69.916.48

Zysk na towarach
Procenty
Prowizja

zł
Ma

61.974.92
5.364.30
2.577.26

Księgowy: W. Jelito wr.
Zarząd:

W. Czech wr., M. Ociepko wr. J. Górny wr 
Komisja Rewizyjna:

Buczek wr. L. Janota wr. J. Kopyto wr.

 ________  zł 69.916.48
Zgodność z księgami potwierdza: Rada Nadzorcza:

Biolik wr., K. Zajonc wr., T. Różański wr., Ulfik Fr. 
wr., Kołaczuch wr., Kandzia wr., Lazar wr., Hadzik wr., 

Klyta J. II wr.,
Zatwierdzono dnia 28. III. 1933 r.

Patronat Spółdzielni Rolniczych 
Oddział w Krakowie 

Strzetelski wr.,

Walne Zebranie
cz łonków  spółdzielni rolniczo-  
handlowej „Zagroda” w Lublińcu
odbędzie się w  ś r o d ę  d n ia  17. m a ja  1933  r. 

o  g o d z in ie  10-tej p r z e d p o łu d n ie m
w lokalach Szkoły Rolniczej w Lublińcu przy uli­
cy Żwirki i Wigury, z następującym 

P o r z ą d k iem  obrad:
1.) Przywitanie i stwierdzenieobecnych,
2.) Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego 

Zebrania,
3.) Przeczytanie protokołu lustracyjnego Patronatu 

Spółdzielni Rolniczych w Krakowie z dnia 18. 1.33 r.
4.) Sprawozdanie zarządu za rok 1932,
5.) Zatwierdzenie bilansu oiaz rachunku strat i zys­

ków za rok 1932,
6.) Udzielenie pokwitowania Radzie Nadzorczej i Za­

rządowi za rok 1932,
7.) Rozdział zysku za rok 1932,
8.) Zmiana statutu (ogólna)
9.) Wybór członków do Rady Nadzorczej (§ 27 no ­

wego statutu)

10.) Wybór członków do Komisji Rewizyjnej na rok 
1933 (§ 34 nowego statutu)

11.) Ustalenie wysokości zobowiązań mogące być za­
ciągnięte przez spółdzielnię oraz wysokość kre­
dytów towarowych mogące być udzielane,

12.) Wolne wnioski.
Wnioski pojedynczych członków mogą być tyl­

ko w takim razie objęte porządkiem obrad Walnego 
Zebrania jeżeli przynajmniej 8 dni przed terminem 
Walnego Zebrania zostały zgłoszone do Zarządu i p o ­
parte przynajmniej 1/10 część członków spółdzielni 
( § 16 starego statutu).

Podaje się do wiadomości, że od dnia 2. maja 
r. b. wyłożony został w biurze spółdzielni bilans oraz 
rachunek strat i zysków za rok 1932.

Przewodniczący Rady Nadzorczej:
Starosta Biolik wr.

Ogłoszenie.
Celem wytępienia drapieżników wyłożona zosta­

nie w miesiącu maju b. r. tru c izn a  na następ, tere­
nach łowieckich: Kochcice. Lubocki i Pawełki.

Zarząd Lasów Kochcice.


